impietatem residuis haereditatis tuae? Et non continuuit in testimonium iram suam, quoniam voluntarius et misericors est; ipse convertet et miseribitur nostri, demerget delicta nostra, demerget in maris profundum omnes culpas nostras” (Mich 7,15-19). Nempé advertitis, fratres, manifestus hic aperiri sacrosancta mysteria. In hoc ergo psalmo quamvis futura intueatur mirabilis prophetiae Spiritus, tamen videtur velut transacta narrare. *Facta est*, inquit, *Judaeo sanctificatio eius: mare vidit et fugit: et facta est, et vidit, et fugit*, praeteriti temporis verba sunt; et *conversus est Iordanis*, et *gestierunt montes*, et *commota est terra*, eodem modo praeteritum sonant; sine praedictio tamen intelligendi futura. Alioquin contra Evangelicum testimonium cogimur etiam illa non de futuro praenuntiata, sed de praeterito commemorata, intelligere: *Diviserunt sibi vestimenta mea, et super vestimentum meum miserunt sortem* (Ps 21,19). Quae quamvis verbis praeteriti temporis dicta sint, id tamen praenuntiabant quod tanto post futurum in passione Domini completeretur. Sed tamen, dilectissimi, propheta iste quem commemoravi, etiam grossa corda limavit, et ad intelligenda de praeteritis rebus gestis futura innocenter extendit; ut non solum apostolica auctoritate figuras nostras illas fuisse credamus, sed nec ab ipsis Prophetis hoc praetermissum esse, ut etiam eorum eloquio pendente, videntes atque gaudentes, certi ac securi, de

Miqueas, tanto tiempo después de la salida de Egipto y tanto tiempo antes de la aparición de la Iglesia, las cosas que conmemoré, con todo, afirma, sin duda alguna, que él predecía cosas futuras, pues dice: *Durante los días de su salida de Egipto, les mostraré maravillas. Lo verán las naciones, y se conturbarán*. Esto es lo mismo que se dijo en el salmo: *Lo vio el mar, y huyó*. Luego si aquí por palabras de tiempo pasado, como son *vio y huyó*, se anuncian cosas futuras, ¿quién se atreverá a pensar que se refieren a cosas pasadas, siendo como son, sin duda, palabras de tiempo futuro: *Verán, y se conturbarán*? También poco después presenta con luz meridiana a nuestros mismos enemigos, quienes al huir nosotros nos perseguían para matarnos, es decir, a nuestros pecados, que, como egipcios sepultados en el mar, fueron sumergidos y extinguidos en el bautismo; y así dice: *Porque es amante y misericordioso, El volverá y se compadecerá de nosotros, sepultará nuestros delitos; sepultará en el profundo del mar todas nuestras iniquidades*.

5. ¿Qué es esto, carísimos? Vosotros que os reconocéis israelitas según el linaje de Abrahán, que sois los herederos de la casa de Jacob según la promesa, reconoced asimismo, vosotros los que renunciasteis a este mundo, que salisteis de Egipto, que salisteis de en medio del pueblo extranjero, los que con la confesión piadosa os apartasteis de las blasfemias de los gentiles. No es vuestra lengua, sino la extraña, la que no sabe alabar a Dios, a quien vosotros cantáis *Aleluya. Fue hecha la Judea su santuario* en vosotros, pues *no es judío el que lo es en lo de fuera, ni circuncisión la que se hace externamente en la carne, sino es*

thesauro Dei et nova et vetera concorditer sibimet cohaerentia proferamus. Cum enim tanto post egressum populi illius ex Aegypto, et tanto ante ista Ecclesiae tempora haec quae commemoravi, cecinerit; tamen se futura praedicere sine ulla dubitatione testatur. *Secundum dies*, inquit, *projectionis eorum ex Aegypto, ostendam mirabilia illis. Videbunt nationes, et confundentur*. Hoc est quod hic dictum est, *Mare vidit, et fugit*: si enim hic per verba praeteriti temporis, sicut est, *vidit et fugit*, occulte futura praedicantur; *Videbunt certe et confundentur*, quando futuri temporis verba sunt, quis audeat de rebus praeteritis cogitare? Et paulo post, ipsos hostes nostros, qui nos fugientes ut interimerent sequebantur, id est delicta nostra, sicut Aegyptios in mari obrutos, ita in Baptismo demersa et extincta luce clarius intimat, dicens: “Quoniam voluntarius et misericors est, ipse convertet et miseribitur nostri; demerget delicta nostra, demerget in maris profundum omnes culpas nostras”.

5. Quid est, charissimi? Qui vos cognoscitis Israelitas secundum semen Abrahae, qui estis domus Iacob secundum promissionem haeredes, cognoscite etiam vos exiisse ab Aegypto, qui huic saeculo renuntiastis; existiis de populo barbaro, qui confessione pietatis vos a blasphemii gentium seiunxistis. Non est enim lingua vestra, sed barbara, quae Deum laudare non novit, cui vos cantatis Alleluia. “Facta est” enim “Judaea sanctificatio eius” in vobis: “Non enim qui in manifesto Iudaeus est,

judío el que lo es en lo oculto; y circuncisión, la del corazón. Luego preguntad a vuestros corazones. Y si los circuncidó la fe, si los purificó la confesión, entonces *se hizo en vosotros la Judea su santuario; y también en vosotros Israel su poderío, pues os dio el poder de hacer os hijos de Dios.*

6. Recuerde ya cada uno de vosotros, cuando quiera entregar el corazón a Dios y someter la abnegada voluntad a su yugo ligero apartándose de las antiguas codicias de su ignorancia y de las obras carnales de este mundo, en las cuales trabajaba sin fruto como si hiciese en Egipto ladrillos bajo la dominación del diablo, que, habiendo oído la voz del Señor, que dice: *Venid a mí todos los que trabajáis y estáis sobrecargados, y yo os aliviaré*, corre, habiendo abandonado y dejado estas cosas, bajo la leve carga de Cristo. Luego recuerde cada uno de vosotros de qué modo todos estos impedimentos mundanos cedieron el paso, y cómo no se atrevieron a chistar las voces de los disuadentes, y cómo callaron amedrentadas al ver el nombre de Cristo ensalzado y honrado por todo el mundo. Luego *lo vio el mar, y huyó*, para que sin estorbo se te franquease el camino hacia la libertad espiritual.